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vychází 28. června

My vám tu zábavu přivezeme, zavázalo se Bohumínu šest ochotnických divadel. A jak 
slíbilo, tak učinilo. Svým herectvím, kterému se věnují ve svém volném čase, amatérští 
umělci v polovině června mnohokrát pobavili místní publikum. 

Nebyla to přehlídka hravých dialogů, která 
odstartovala letošní ročník Divadelního festivalu 
ve Starém Bohumíně. Startovní výstřel totiž 
v úterý 18. června obstaraly místní sokolky. Ty 
čeká brzy vystoupení na XVII. všesokolském sle-
tu v Praze, a tak pro ně festival ochotníků před-
stavoval vítanou možnost, jak si své nacvičené 
formace ještě střihnout v  generálce před 
publikem. 

Podle aplausu, který za skladby „Babí léto“ 
a „V rytmu srdce“ od diváků na starobohumínském 
náměstí sklidily, se nemusí svého dne D obávat.

Poté už improvizovaná divadelní prkna na ná-
městí Svobody patřila zejména amatérským her-
cům. Bohumínským se představili ochotníci ze 
spolku Kolovrat, divadel Loukov, U Lípy, A2 či 
Kapsa. Posledně jmenovaní obstarali tečku za 
šestidenní přehlídkou pohádkou O Budulínkovi. 

Žánrově pestrou nabídku přespolních divadel 
ještě doplnila představení žáků místní zušky 
a hudební minikoncerty rychvaldských bubení-
ků a vítězky letošního ročníku Bohumínské pě-
vecké star Emmy Krobotové.  (woj) 

(Pokračování na str.2)

Ve Vrbici měří škodliviny  
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Zastupitelé dojednali  
a vyrazili do terénu  Str. 6
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Sokolky i ochotníci si vychutnali potlesk 

Bohumín oceněn za ekologické počiny

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Naděje, že i průmyslová města z ekologicky znevýhodněných re-
gionů mohou být příkladem v péči o přírodu, se proměnila v rea-
litu. Bohumín získal druhé místo v celostátní soutěži Zelená obec 
roku 2024 a z Prahy si odvezl kromě prestižního ocenění i dvě stě 
tisíc korun na podporu životního prostředí. 

„U nás na Ostravsku a Karvinsku 
nemáme moc dobrou pověst z hledis-
ka životního prostředí, trpíme 

zejména špatným ovzduším, o to 
více se musíme snažit pro přírodu 
něco prospěšného dělat. Děkuji 

odborné porotě, že naši dlouholetou 
práci ocenila a vyhodnotila ji jako 
přínosnou a inspirativní pro další 
obce a města,“ uvedl starosta Petr 
Vícha na slavnostním ceremoniálu, 
který ve čtvrtek 13. června odpole-
dne hostil kampus ČSOB v Praze 5. 
Ten patří k nejekologičtějším stav-
bám v celé Evropě.

Cenu v podobě uměleckého arte-
faktu a šek na 200 tisíc korun předal 
Bohumínu dlouholetý český politik 
a předseda představenstva Evropské 
federace obnovitelných zdrojů Mar-
tin Bursík. Ten vyzdvihl především 
široký záběr aktivit, které radnice 
pro zlepšení ekologie ve městě dělá, 
a nezapomněl zmínit i  jednotný 
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Šachy sice také dokáží být návykové, ale na rozdíl od cigaret a dalších látek do škol patří. 
Bohumín se tak i letos připojil k projektu, který podporuje výuku královské hry na zá-
kladkách i v mateřinkách. Poctivou přípravu mohly děti tradičně zúročit v rámci městské 
šachiády. 

Správně táhnout po šachovnici, to se děti v Bo-
humíně učí prakticky se zahozením plíny. A než 
si pořádně osvojí čtení, mají za sebou už první 
partie. Ti nejšikovnější učni se pak stávají vyslanci 
škol a školek na celoměstské šachiádě.

Každá z mateřinek i základek vyslala do Domu 
dětí a mládeže Fontána čtyři reprezentanty, celko-
vě tak dorazilo 64 dětí. Těžko najít symboličtější 
počet účastníků u hry, jejíž podklad má 64 polí. 

O poháry a ceny se nejprve utkali v úterý  
11. června ti nejmenší. Mezi holkami z mateřinek 

se nejvíce vedlo Emě Kameníkové, u kluků zvítě-
zil Jan Rohrsetzer. Nejlepší součet výsledků pak 
zaznamenalo družstvo z Mateřské školy Čáslav-
ská, které se mohlo těšit ze sladké odměny. „Pro 
vítězný kolektiv jsme měli tradičně připraven dort 
v podobě šachovnice,“ uvedla Lýdie Balcárková 
z bohumínského domu dětí a mládeže. 

Právě Fontána s podporou města soutěž každo-
ročně organizuje, na jejím hladkém průběhu se 
zároveň podílejí lektoři výuky šachu a trenéři od-
dílu SK Slavia Orlová. Ti bedlivě přihlíželi 

i druhému dni soutěže, ve kterém se s bílými 
a černými figurami tentokrát poměřili žáci škol. 
Vítězství mezi dívkami dosáhla Kateřina Klepá-
čová ze Skřečoně, u kluků dominoval Mathias 
Jordán z ČSA. Jeho škola se pak stala vítěznou 
i v hodnocení družstev. 

Město se do projektu „Šachy do škol“ poprvé 
připojilo před osmi lety. Od té doby si královskou 
hru díky výukovým hodinám osvojily v Bohumí-
ně stovky dětí. „Cílem projektu není výchova ša-
chových mistrů, ale chceme dětem nabídnout již 
v raném věku možnost, aby pomocí hry všestranně 
rozvíjely své mentální schopnosti, které se jim bu-
dou hodit nejen během školní docházky, ale i v dal-
ším životě,“ vysvětlili zástupci Šachového svazu 
ČR, kteří v roce 2013 stáli u zrodu této myšlenky. 
  Petr WOJNAR 

Výsledky šachiády
Základní 
školy 
(dívky) 

1. Kateřina Klepáčová, ZŠ Skřečoň
2. Karolína Arabaszová, Masarykova ZŠ
3. Viktorie Skopalová, ZŠ Bezručova

Základní 
školy 
(chlapci)

1. Mathias Jordán, ZŠ ČSA 
2. Ondřej Koscielník, Masarykova ZŠ 
3. Matyáš Galužný, SZŠ Pianeta 

Absolutní vítěz - ZŠ ČSA

Mateřské 
školy 
(dívky) 

1. Ema Kameníková, MŠ Smetanova
2. Hana Wiechecová, MŠ Na Pískách
3. Andrea Čimborová, MŠ Na Pískách

Mateřské 
školy 
(chlapci) 

1. Jan Rohrsetzer, MŠ Čáslavská
2. Miroslav Stareček, MŠ Rafík
3. Vojtěch Kuča, MŠ Čáslavská

Absolutní vítěz – MŠ Čáslavská

64 dětí se potkalo u 64 polí

 
 
 Velmi rád bych touto cestou jako uživatel městského bytu vyjádřil svůj 

obdiv nad prací bytového technika, vážené paní Libuše Nogové. Vzhledem 
k tomu, že jsem nemocný, vyzdvihl bych její humánnost, pomoc, vstřícnost 
a zároveň nesmírnou zodpovědnost. Tato pracovnice dělá dle mého názoru 
svým přístupem čest Městskému úřadu v Bohumíně.  Zdeněk BEDNAŘÍK

Poděkování  
 
 Tiskařský šotek si pohrál s jedním z termínů svozů v ekologickém kalen-

dáři vydaným městem pro letošní rok. Svoz směsného komunálního odpadu 
proběhne i v druhém červencovém týdnu tradičně od pondělí do pátku (8.7. 
až 12.7.), nikoliv od středy do neděle (10. až 14.7.), jak avizuje kalendář. Za 
vzniklou chybu se radnice omlouvá.  (red) 

Chybný termín v ekokokalendáři 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

postoj Bohumína k zásadním otáz-
kám v oblasti ochrany životního 
prostředí. „Bohumínské zastupitel-
stvo řeklo jednohlasně ne kanálu 
Dunaj-Odra-Labe, který by přírodu 
rozhodně poškodil,“ podotkl ve své 
řeči.

Organizátorem soutěže Zelená 
obec roku ČR 2024 byla ČSOB spo-
lečně s Hospodářskými novinami, 
záštitu nad ní převzal Svaz obcí 
a měst ČR, Česká rada pro šetrné 
budovy a Ministerstvo životního 
prostředí ČR. Odborná porota letos 
vybírala z desítek přihlášených obcí. 
Mezi vesnicemi letos dosáhl nejvyš-
šího hodnocení Kamýk nad Vltavou 
z Příbramska. První místo v kategorii 
nad 1 000 obyvatel si vysloužily Čer-
novice na Pelhřimovsku. Stříbrná 
příčka v této kategorii je pro Bohu-
mín historicky prvním úspěchem 

tohoto druhu. A podle vedení města 
rozhodně není náhodným. „Ročně 
investujeme desítky milionů korun do 
ekologických projektů, z těch nedáv-
ných připomeňme založení lesoparku 
Na Panském a Ottova parku, výsadbu 
izolační zeleně a alejí, zateplování 
městských domů, výměnu veřejného 
osvětlení za úsporné, budování kana-
lizace, výstavbu cyklostezek jako pod-
poru alternativní dopravy či instalaci 
fotovoltaiky na střeše sportovní haly,“ 
doplnil Vícha.

Důkazem, že Moravskoslezský kraj 
v posledních letech ušel z pohledu 
zlepšování stavu životního prostředí 
dlouhou cestu, je i ocenění sousední 
Karviné. Ta zvítězila v kategorii soci-
ální počin roku s projektem Radibud-
ky. Do něj je prostřednictvím Domu 
dětí a mládeže Fontána zapojen už 
třetím rokem právě i Bohumín. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Bohumín oceněn za ekologické počiny
(Pokračování ze str.1)
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Zdravotní ústav v Ostravě začal měřit imise z heřmanického odvalu. Jednou z vybra-
ných lokalit pro monitorování ovzduší je i bohumínská městská část Vrbice. Mobilní 
stanice u místní čističky vod snímá koncentrace škodlivin 24 hodin denně. První rele-
vantní data z měření by mohla být známa v horizontu několika týdnů. 

Státní podnik Diamo, který má na starosti za-
hlazování následků důlní činnosti, dosud prová-
děl imisní monitorování problematické haldy 
pouze čtyřikrát ročně. Nově pro něj ostravský 
zdravotní ústav zaznamenává nepřetržitě téměř 
všechny škodliviny, u kterých je stanoven zákon-
ný limit. „Sledujeme koncentrace prachových čás-
tic velikosti PM10, PM2,5. Měříme oxidy dusíku, 
oxidy síry, oxid uhelnatý a odebíráme vzorky 
ovzduší na následnou analýzu benzo(a)pyrenu 
a dalších těkavých látek v ovzduší,“ sdělila Lucie 
Hellebrandová ze Zdravotního ústavu Ostrava.

Heřmanická halda, která je zčásti postižena 
hořením, se rozkládá na ploše zhruba 103 hek-

tarů v katastrálních územích Hrušov a Heřma-
nice, bezprostředně však sousedí i s Vrbicí. Na 
výsledky monitoringu proto netrpělivě čeká také 
bohumínská radnice. První data by mohla být 
zveřejněna v horizontu několika týdnů. „Kvalita 
ovzduší je pro nás velmi důležitá, obzvláště ve Vr-
bici, kterou již trápí občasný zápach z kompostár-
ny a ze skládky OZO Ostrava. Také my máme 
proto zájem na vyřešení haldy v Heřmanicích. Stát 
je zodpovědný za to, aby tato stará ekologická zá-
těž neměla dopad na zdraví lidí. Jsme tedy zvědavi 
na výsledky měření a věříme, že pak budou oprav-
du veřejně dostupné,“ konstatoval starosta Petr 
Vícha.

Dvě mobilní stanice pro sledování stavu 
ovzduší odborníci umístili do dvou nejblíže oby-
dlených míst od haldy. Jedním z nich je právě 
Vrbice, druhé se nachází nedaleko věznice v Os-
travě-Heřmanicích.. „Vycházeli jsme z rozptylové 
studie a zákonné vyhlášky o umístění monitoro-
vacích stanic. Ta přesně definuje například pod-
mínky vzdálenosti od komunikace nebo budov 
a další důležité aspekty tak, aby nedocházelo ke 
zkreslení výsledků měření,“ uvedl ředitel odštěp-
ného závodu Odra Rostislav Dudáš.

Státní podnik Diamo provozuje termicky ak-
tivní odval Heřmanice od roku 2002. Haldu tvoří 
hlušiny a odpady z bývalých dolů a koksoven, 
jejich objem se odhaduje na 30 milionů tun. Sa-
nační práce na haldě však Diamo na konci loň-
ského roku pozastavilo, a to kvůli sporu se zho-
tovitelem prací a změně majetkových poměrů 
v lokalitě. Ministerstvo průmyslu a obchodu 
proto ustanovilo meziresortní komisi, která 
v březnu letošního roku uložila Diamu za úkol 
zpracovat novou aktualizovanou studii sanace.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

V tropických dnech přijde vhod koupačka v bazénu. Bohu-
mínské aquacentrum bude mít v letních měsících déle ote-
vřeno, osvěžující budou i ceny, které klesnou téměř na 
polovinu. 

Aquacentrum v létě opět nadě-
lí svým návštěvníkům hodinu 
zdarma. Za dvouhodinový vstup-
né tak dospělí návštěvníci v čer-
venci a srpnu zaplatí 140 korun, 
po zbytek roku by je stejně dlou-
hý pobyt v areálu vyšel na 260 

korun. Správce zařízení, městská 
společnost Bospor, samozřejmě 
nezapomíná ani na děti. „Ty za-
platí za dvě hodiny v bazénu pou-
ze stokorunu,“ podotkl vedoucí 
aquacentra Jaromír Voráč. Změn 
po dobu prázdnin dozná i oteví-

rací doba. Až do začátku září 
bude otevřeno denně do 21 ho-
din. Od pondělí do čtvrtka mo-
hou první návštěvníci dorazit na 
šestou hodinu ráno, v pátek bude 
bazén otevírat v 10 hodin a o ví-
kendech a svátcích bude vstup 
možný počínaje osmou hodinou 

ranní. Návštěva kryté budovy au-
tomaticky neznamená nutnost 
smířit se s absencí slunečních 
paprsků, návštěvníci mohou tra-
dičně využít venkovní průplavo-
vý bazén, plážoviště s lehátky 
a slunečníky i brouzdaliště.  

 (woj) 

Ve Vrbici měří škodliviny z heřmanické haldy 

Foto: Diamo a Jana KončítkováFoto: Diamo a Jana Končítková

Únik před horkem. Ceny aquacentra budou osvěžující 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

AQUACENTRUM
pondělí až čtvrtek: 06.00 – 21.00 

pátek: 10.00 – 21.00 
víkendy a svátky 8.00 - 21.00 

SAUNOVÝ SVĚT
pondělí 12.30 – 21.00  

úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA
denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY 
denně: 10.00 - 20.00  

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

denně v 9.00 – 21.00

rezervace na www.bospor.info
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvo-
lávací cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sek-
ce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 24, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, mateřské 
a základní školy. Byt s balkonem 
a koupelnou s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 62,50 m2, cel-
ková plocha bytu 67,60 m2. Pro-
hlídka 1.7. v 15:15-15:30 hodin 
a 2.7. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.7.2024 v 16:00 ho-
din. Podání přihlášky do 3.7.2024.
• Byt 1+2, ul. Husova 786, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školky, základní a střední 
školy. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s balkonem a ústředním tope-
ním. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 
54,07 m2, celková plocha bytu 58,09 
m2. Prohlídka 2.7. v 10:30-10:45 
hodin a 3.7. v 14:30-14:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 8.7.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Čs. armády 690, čís-
lo bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města s oplocenou zahra-
dou. V blízkosti domu jsou nákup-
ní možnosti a školská zařízení. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s celkově opravenou koupelnou. 
Plocha pro výpočet nájemného 
59,03 m2, celková plocha bytu 63,00 
m2. Prohlídka 8.7. v 15:00-15:15 
hodin a 9.7. v 9:00-9:15 hodin. Li-
citace bytu se koná 10.7.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, čís-
lo bytu 11, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Nově 
opravený byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,61 m2, 
celková plocha bytu 69,93 m2. Pro-
hlídka 15.7. v 14:30-14:45 hodin 
a 16.7. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.7.2024 v 16:00 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 55, I. kategorie, 10. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,70 m2. Prohlídka 15.7. 
v 14:45-15:00 hodin a 16.7. v 9:45-
10:00 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Studentská 1233, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Dům v centru měs-
ta, nedaleko vlakového nádraží 
a pěší zóny. Plocha pro výpočet 
nájemného 33,58 m2, celková plo-
cha bytu 33,58 m2. Prohlídka 15.7. 
v 16:00-16:15 hodin a 16.7. v 11:00-

11:15 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 689, čís-
lo bytu 13, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
s funkcí domovníka se nachází 
v blízkosti centra města, nákupních 
možností, autobusové zastávky 
a školských zařízení. Možnost par-
kování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 98,47 m2, celková plo-
cha bytu 98,47 m2. Prohlídka 15.7. 
v 15:00-15:15 hodin a 16.7. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho a nákupního střediska. Bezbari-
érový vstup do domu. Byt s balko-
nem a koupelnou s vanou je po 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,78 m2, celková plo-
cha bytu 57,43 m2. Prohlídka 17.7. 
v 15:00-15:15 hodin a 18.7. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.7.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
50,38 m2, celková plocha bytu 53,28 
m2. Prohlídka 15.7. v 15:15-15:30 
hodin a 16.7. v 9:15-9:30 hodin. 
Licitace bytu se koná 22.7.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 989, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v centru 
města v nízké zástavbě, v blízkosti 
školy, školky a supermarketu. Byt je 
po celkové rekonstrukci. V koupel-
ně je sprchový kout. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,40 m2, cel-
ková plocha bytu 58,73 m2. Pro-
hlídka 22.7. v 15:00-15:15 hodin 
a 23.7. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.7.2024 v 16:00 ho-
din.
• Byt 1+1, ul. Osvoboditelů 1025, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený dům 
v nízké zástavbě v blízkosti školy, 
školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Dům po revitalizaci. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s kuchyňskou linkou, kombinova-
ným sporákem a koupelnou se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 39,61 m2, celková 
plocha bytu 40,65 m2. Prohlídka 
22.7. v 15:30-15:45 hodin a 23.7. 
v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 24.7.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 925, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 

podlaží. Nízkopodlažní dům 
s funkcí domovníka se nachází 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost par-
kování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,30 m2, celková plo-
cha bytu 53,30 m2. Prohlídka 22.7. 
v 14:30-14:45 hodin a 23.7. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
24.7.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 302, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný 
prostorný byt v centru města, po-
blíž restaurací, obchodů a vlakové-
ho nádraží. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,50 m2, celková plo-
cha bytu 83,50 m2. Prohlídka 22.7. 
v 15:45-16:00 hodin a 23.7. v 8:15-
8:30 hodin. Licitace bytu se koná 
24.7.2024 v 16:45 hodin.

• Byt 1+3, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 40, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti zdravotního 
střediska, školky a parku. Byt s bal-
konem a vanou je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 62,13 m2, celková plo-
cha bytu 64,13 m2. Prohlídka 29.7. 
v 15:00-15:15 hodin a 30.7. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
31.7.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 238, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům poblíž centra města, nákup-
ních možností a školských zařízení. 
Možnost parkování u domu. Plo-
cha pro výpočet nájemného 55,10 
m2, celková plocha bytu 55,10 m2. 
Prohlídka 29.7. v 14:30-14:45 ho-
din a 30.7. v 9:15-9:30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 31.7.2024 v 16:15 
hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+2 nacházející se ve 4. nadzemním podlaží na adrese Čá-
slavská 989. Byt po celkové rekonstrukci o ploše 59 m2 si mohou zájemci prohlédnout 
22. července mezi 15:00 až 15:15 hodin a 23. července v době od 9 do 9:15 hodin. Li-
citace bytu se uskuteční 24. července v 16 hodin. 

Do licitace míří byt 1+2 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží domu poblíž centra měs-
ta. Byt o velikosti 55 m2 se nachází na adrese Čs. armády 238. Prohlídka bytu je napláno-
vána na 29. července od 14:30 do 14:45 hodin, zájemci mohou přijít i o den později v době 
od 9:15 do 9:30 hodin. Licitace se uskuteční 31. července v 16:15 hodin. 
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Nejprve byla dominantou budovy bývalé starobohumínské radnice, posléze se stala 
cenným artefaktem městského muzea. Brzy bude tam i tam. Historická korouhev díky 
několika nadšencům neskončila ve sběru, k originálu teď navíc přibude i replika. 

Kovová korouhev se dlouhé roky tyčila z vr-
cholu budovy obecního úřadu ve Starém Bohu-
míně. Podle dochovaných historických fotografií 
a vzpomínek byla její dominantou už od počátku 
dvacátého století. Pak do ní podle pamětníků 
uhodil při velké bouřce blesk a musela dolů. 
Ztratila se z očí i z mysli až do chvíle, než na ni 
kolem roku 2000 upozornil tehdejší člen Sboru 
dobrovolných hasičů ve Starém Bohumíně Milan 
Piperek. „Vyprávěl mi o některých historických 
zajímavostech Starého Bohumína a zmínil se 
o čemsi železném, co se nachází na zahradě hasi-
čárny. Šli jsme se na to společně podívat a shodli 
se, že se jedná o starou korouhev,“ podotkl velký 
patriot a znalec starobohumínské historie Jiří 
Spáčil. Porovnání nalezeného artefaktu s docho-
vanými fotografiemi jim dalo zapravdu, vše 
sedělo. 

Těžký opracovaný kus železa tak díky jejich 
zjištění neskončil ve sběru, kam měl původně 
namířeno. „O korouhvi jsem se zmínil Pavle Sko-

kanové z městského úřadu, která ji nechala pře-
vézt do radničního skladu,“ zmínil Spáčil. Město 
zajistilo opravu a nátěr historické vzácnosti, ta se 
následně stala jednou z dominant městského 
muzea v domě Pod Zeleným dubem otevřeného 
v roce 2016. 

Ani v něm ale korouhev aktuálně návštěvníci 
nenajdou. Dočasně si ji vypůjčil kovář Bořivoj 
Gospoš, který v dílně v Rychvaldu pracuje na její 
replice. Náročná výroba »dvojčete« by měla být 
hotova do konce července. „Je to jeden těžký kus, 
který nelze rozebrat. Takže to obnáší nejen pocti-
vou kovářskou práci, ale i spoustu měření a vychy-
távání detailů, aby replika co nejvíce připomínala 
originál,“ podotkl Gospoš, který se tomuto řeme-
slu věnuje prakticky celý život. 

Bohumín se dohodl s majitelem budovy býva-
lé radnice na tom, že se replika objeví na štítu 
fasády opraveného objektu. Originál pak zůstane 
v muzeu, aby si jej lidé mohli prohlédnout hezky 
zblízka.  Petr WOJNAR 

V Bohumíně se stalo hezkou tradicí, že tabla nejsou doménou 
pouze dětí. Svůj koutek slávy si zaslouží i zralejší studenti zdejší 
univerzity třetího věku (U3V). A tak i letošním absolventům měs-
to zařídilo umístění společné fotografie na výstavním místě. 

Na tablo čerstvých absolventů 
narazí lidé při procházce centrem 
města, nachází se ve výkladu ob-
chodu s bytovými doplňky na hlav-
ní třídě. Společná fotografie v re-
prezentativních talárech vznikla při 
příležitosti slavnostní promoce, 
která se v obřadní síni radnice 
uskutečnila v úterý 15. května. 

Své fotky na tablu se mohou už za 
dva roky dočkat i další zájemci star-
ší 55 let. Stačí, když se přihlásí do 
dalšího čtyřsemestrálního cyklu, 
který aktuálně vypsala městská kul-
turní agentura K3. Zájemci o dvou-
leté studium, které započne v září 
slavnostní imatrikulací, se mohou 
až do 15. září hlásit v knihovně ve 
Vrchlického ulici.  (woj) 

Replika korouhve opět ozdobí bývalou radnici

Nové tablo U3V už září ve výloze

Petr Wojnar a archiv města Petr Wojnar a archiv města 

Kovář Bořivoj Gospoš pracuje na replice Kovář Bořivoj Gospoš pracuje na replice 
dobové korouhve.dobové korouhve.

Foto: Město Bohumín Foto: Město Bohumín 

Začátek studia: Září 2024 
Ukončení studia: Květen 2026 
Věk studentů: Minimálně 55 
let v září 2024 
Délka studia: 2 roky/4 semestry 
Školné: 800 Kč za semestr (zby-
tek hradí město Bohumín)
Předměty: Sociální psycholo-
gie, trénování paměti, umělá 
inteligence, fyzikální jevy, vě-
decké příběhy, světlo a stíny 
středověku, dějiny Bohumína. 

Nový cyklus U3V 

Šipka ukazuje na vrchol budovy bývalé starobohumínské 
radnice, ze které se korouhev dlouhé roky tyčila.
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Po svém červnovém zasedání se bohumínští zastupitelé vydali 
na prohlídku městských i soukromých investičních akcí. Netra-
dičně se podívali i za hranice Bohumína, do Dolní Lutyně, kde 
před nedávnem rozhodli v referendu o postoji obce k plánova-
né výstavbě obřího průmyslového podniku. 

Zastupitelé si prohlédli plochu, 
na níž by takzvaná gigafactory 
měla stát. Ačkoliv je v katastru ve-
dlejší obce, dotýká se i bohumín-
ských městských částí Skřečoň 
a Šunychl. A jejich obyvatelé mají 
z projektu obavy, stejně jako jejich 
dolnolutynští sousedé. „Referend-
um jednoznačně prokázalo, že obča-
né Dolní Lutyně strategický podni-
katelský park nechtějí a využijí všech 
legálních možností, jak jeho výstav-
bě zabránit. Stejně tak u nás v Bo-
humíně budeme bedlivě sledovat 
kvalitu studií, a pokud bude hrozit 
zhoršení ochrany před velkou vodou 

a komplikace v dopravě, budeme 
námitky podávat i bez referenda,“ 
konstatoval starosta Petr Vícha.

Hlavní část výjezdu zastupitelů 
se týkala bohumínských investic, 
které jsou placeny z městského roz-
počtu. Po aktuálních úpravách, ke 
kterým došlo na červnovém zase-
dání, na ně Bohumín vynaloží část-
ku okolo 300 milionů. „Rozpočet na 
rok 2024, který zastupitelé schválili 
loni v listopadu, původně počítal 
s investicemi ve výši 135 milionů ko-
run. Některé investiční akce jsme 
nakonec převáděli z loňského roku, 
další jsme mohli díky dobrému hos-

podaření doplnit do letošního roz-
počtu ze zásobníku projektů,“ podo-
tkl starosta. 

Mezi nejvýznamnější letošní in-
vestice, na které se při své objížďce 
zastupitelé zaměřili, patří rekon-
strukce oddělení chirurgie v Bohu-
mínské městské nemocnici, která 
odstartovala v dubnu. Modernizace 
přízemí pavilonu A vyjde na 34 mi-
lionů korun, vznikne v něm osm 
nových dvojlůžkových pokojů, tři 
jednolůžkové pokoje, tři nadstan-
dardní pokoje a komfortní sociální 
zázemí včetně bezbariérových 
koupelen. 

Město už dokončilo obnovu in-
teriéru smuteční síně za více než  
12 milionů a finišuje se zázemím 
pro rekreanty u Kališova jezera za 
18 milionů. Zastupitelé cestou dis-
kutovali také o probíhající renovaci 
fotbalového areálu v Záblatí, pře-

stavbě přednádražního prostoru či 
zateplování městských domů. Ze 
soukromých investic se zajímali 
především o projekty z oblasti by-
tové výstavby a budování protipo-
vodňových hrází v Pudlově, které je 
v režii státního podniku Povodí 
Odry.

Práce v terénu je doplněním běž-
ných povinností, které bohumínští 
zastupitelé ve své funkci mají. „Ne 
že by snad neměli přehled, jak akce 
probíhají. Ale společná kontrola sta-
veb nám dává možnost vyměnit si 
přímo na místě názory a případně 
vyřešit nejasnosti, které se mohou 
objevit. Tyto aktivity můžeme pod-
nikat především díky tomu, že naše 
vztahy jsou bez ohledu na politickou 
příslušnost korektní a všem nám zá-
leží na tom, aby se Bohumín rozví-
jel,“ uzavřel Vícha.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Hned dva důvody k oslavě měl v uplynulých měsících Domov 
Jistoty, který v Bohumíně provozuje sociální služby. 

V květnu oslavilo chráněné byd-
lení nacházející se v Malé ulici ve 
Starém Bohumíně deset let od své-
ho vzniku. O poznání déle už půso-
bí domov se zvláštním režimem, 
který v červnu oslavil devadesáté 
výročí svého založení. 

U příležitosti těchto jubileí zá-
stupci Jistoty uspořádali narozeni-

novou akci, při které se hodně 
vzpomínalo. A to zejména při vý-
stavě fotografií, které zachycovaly 
historii obou služeb od jejího vzni-
ku až po současnost. Ani o zábavu 
nebyla nouze, o což se postarala 
hudební skupina Třesk, pěvecký 
sbor studentů bohumínského gym-
názia, umělecká tanečnice Veroni-

ka Šútová či Jiří Žila. Poslední jme-
novaný je klientem chráněného 
bydlení, účastníky akce zaujal svý-
mi básněmi. 

Nechyběli ani hosté s dary, jak se 
na podobných oslavách sluší a pat-
ří. Za město předal starosta Petr 
Vícha ředitelce Jistoty šek na 20 ti-
síc korun. „Rádi bychom poděkovali 
všem, kteří se na vzniku, provozu 
a rozvoji chráněného bydlení a do-
mova se zvláštním režimem v prů-
běhu let podíleli a nadále podílejí. 
Tedy našemu zřizovateli, kterým je 

Moravskoslezský kraj, současné ředi-
telce domova i jejím předchůdcům, 
všem zaměstnancům, dobrovolní-
kům, našim uživatelům a jejich ro-
dinám a přátelům i opatrovníkům. 
Městu Bohumínu a celé široké veřej-
nosti náleží poděkování za jejich 
podporu a spolupráci, která je pro 
nás jak povzbuzením v naší práci, 
tak i závazkem, abychom nepolevo-
vali v úsilí podporovat lidi s dušev-
ním onemocněním na jejich cestě ke 
zotavení,“ uvedla za Domov Jistoty 
Dagmar Jurzykowská.  (red) 

Zastupitelé dojednali a vyrazili do terénu

Sázka na Jistotu funguje už desítky let

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Foto: Domov Jistoty Foto: Domov Jistoty 
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Už brzy vyrazí stovky dětí z Bohumína na turistickou základnu v Návsí u Jablunkova, 
aby prožily velké letní dobrodružství. Zázemí k tomu budou mít vypiplané, bohumín-
ská radnice a dům dětí a mládeže investovaly do oprav zhruba čtyři miliony korun. 

Dům děti a mládeže Fontána, který turistickou 
základnu v podhůří Beskyd provozuje, vyšle toto 
léto do Návsí čtyři turnusy. „U každého je kapa-
cita 60 míst a byť ještě u některých zbývají posled-
ní volná místa, určitě tam s námi postupně vyrazí 
více než 200 dětí,“ potvrdil ředitel Fontány Ond-
řej Veselý. 

První skupina do připraveného stanového 
městečka dorazí už v neděli 30. června. Další 

turnusy na sebe budou navazovat v pravidelném 
rytmu, poslední parta dětí Návsí opustí v sobotu 
17. srpna. 

Všechny by měly na svém komfortu pocítit 
novinky, na kterých se v areálu v posledních mě-
sících usilovně pracovalo. „Generálkou prošla 
například budova tamní klubovny, která má zvý-
šený strop a novou střechu,“ podotkl Michal Lo-
renc z odboru školství, kultury a sportu bohu-

mínské radnice. Prostor se tak opticky rozšířil 
a bude lépe izolovaný. Z městské kasy bylo finan-
cováno i vybudování příjezdového chodníčku 
a další menší, ale nezbytné úpravy. „Město všech-
ny práce vyšly na necelé tři miliony korun,“ dodal 
Lorenc. 

Další milion přidala Fontána, část z těchto pe-
něz zamířila do táborové kuchyně. „Nezbytné 
bylo pořízení kvalitní vzduchotechniky. Také jsme 
například zakoupili konvektomat, profesionální 
sporák a moderní myčku,“ vyčetl namátkou Ve-
selý. Na účet města i Fontány šla také obměna 
stanů a jejich podloží, příbytky dětí tak už stojí 
hezky na rovném a nemusí se podkládat. „Nová 
bude i televize v klubovně nebo postele pro vedou-
cí,“ dodal Veselý. 

Práce jsou až na drobné detaily dokončené 
a základna tak může v neomezeném režimu při-
vítat první bohumínské dobrodruhy. 

 Petr WOJNAR 

Dobrá zpráva pro cyklisty. Na hranici Vrbice a Ostravy časem 
vznikne nový úsek cyklostezky. Ten zkrátí dnešní zajížďku přes 
parkoviště ve Vrbici, kterou musí cyklisté absolvovat při jízdě 
z Bohumína do Ostravy. 

Záměr města podpořil Morav-
skoslezský kraj, městu poskytl do-
taci na projekt. „Přispějeme Bohu-
mínu, který připravuje výstavbu 
nového úseku cyklostezky podél 
Odry. Nový úsek ušetří kilometr šla-
pání, ale hlavně propojí ostravskou 
cyklostezku E s bohumínským cé-
čkem u Vrbického jezera. Městu jsme 
na projektovou dokumentaci přislí-
bili a schválili 250 tisíc korun,“ po-
tvrdila náměstkyně hejtmana kraje 
Šářka Šimoňáková. 

Bohumín začíná obratem připra-
vovat výběrové řízení na projektan-
ta. „Samotné projektování zabere 
odhadem rok, za dva roky bychom 
možná mohli stavět. Je to vylepšení 
stávajícího stavu tak, abychom lidem 
dojíždějícím na kole do zaměstnání 
zkrátili a zpohodlnili cestu do Ostra-
vy,“ objasnil místostarosta Lumír 
Macura. 

Bohumín je mezi deseti žadateli, 
kterým krajští zastupitelé letos 
přiřkli peníze na podporu cyklotu-
ristiky. Celkově kraj zatím rozdělil 
přes pět milionů korun, v rozpočtu 
má připraveno ještě dalších 15 mi-
lionů. „O krajské peníze na rozvoj 

cykloturistiky si mohou požádat 
města, obce nebo svazky obcí, a to až 
do září příštího roku,“ podotkla 
Šimoňáková. 

Aktuální dotační program nava-
zuje na předchozí, který byl vypsán 
taktéž na dva roky. V letech 2022 
a 2023 podpořil kraj rozvoj cyklos-
tezek téměř 28 miliony korun. Pod-
pořeno tehdy bylo 33 projektů. 

 (luk, woj) 

Nový úsek zkrátí cyklistům cestu do Ostravy 

Opravená základna už čeká na první osadníky 

Foto: Michal LorencFoto: Michal Lorenc

Ilustrační snímek Ilustrační snímek 

Nové stany včetně podloží moderní kuchyň i přestavěná klubovna. Děti už přijedou do hotového.Nové stany včetně podloží moderní kuchyň i přestavěná klubovna. Děti už přijedou do hotového.
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České dráhy nasadily na trati mezi Bohumínem a Prahou první ze souprav ComfortJet. 
Cestující si od ní mají slibovat komfortnější svezení v moderním prostředí. Národní do-
pravce s vlaky do budoucna počítá i pro vysokorychlostní tratě. 

První souprava ComfortJet vyrazila z Prahy do 
Bohumína ve středu 12. června jako spoj IC 511. 
O den později se do hlavního města vrátila 
v opačném směru jako vlak IC 510. 

České dráhy právě na spojích označených jako 
„Ostravan“ chtějí otestovat plnou funkčnost všech 
systémů pro cestující a zároveň dát prostor vlako-
vému personálu k podrobnému seznámení s no-
vými vlaky. „Ostravany mezi Prahou a Bohumínem 

pro to představují ideální příležitost,“ uvedl před-
seda představenstva a generální ředitel Českých 
drah Michal Krapinec. 

Přednostmi devítivozových souprav má být ši-
roká paleta moderních prvků. Cestující mohou 
volně a bezbariérově procházet soupravou, využít 
zlepšeného signálu, pohodlných sedadel, bezdrá-
tového nabíjení mobilních telefonů v první třídě, 
mohou dobít svá elektrokola, využít restaurační 

oddíl s moderní kuchyní či dětské kino. Ne všech-
ny prvky už byly zařazeny do první »testovací« 
soupravy, která již v pravidelných intervalech vy-
jíždí z Bohumína. „ComfortJety jsou aktuálně 
v provozu v dočasném osmivozovém řazení bez ří-
dicího vozu a s restauračním vozem klasické stavby 
ze stávajícího vozového parku Českých drah,“ po-
dotkli zástupci Českých drah. 

Do konce roku plánuje dopravce převzít celkem 
osm souprav ComfortJetu. Po úspěšném otesto-
vání v tuzemsku je nasadí na vlaky Berliner mířící 
do německé metropole a další dálkové spoje. Pro 
svou maximální rychlost 230 km/h mohou být 
v budoucnu využívány i na prvních úsecích vyso-
korychlostních tratí v Česku. Jedna taková by 
měla protínat i Bohumín, a to v úseku mezi Ost-
ravou a Katowicemi.  (woj)

Vybaveno modernější technikou vstupuje bohumínské letní kino 
do sezony promítání pod širým nebem. Profesionální vybavení 
zvýší kvalitu obrazu a umožní vysílání prémiových filmů, které 
aktuálně dobývají i velké multiplexy. 

»Letňák« doposud využíval data-
projektor, který byl sice výkonný, ale 
měl svá omezení. Letos jej nahradí 
profesionální kinoprojektor, který 
donedávna městská kulturní agentu-
ra K3 využívala v budově biografu 
v centru města. „Umožní nám promí-

tat v několikanásobné kvalitě. Navíc 
nemusíme čekat, až tituly vyjdou nad 
DVD či Blu-ray discích a můžeme 
promítat filmy z běžné kino produk-
ce," těší ředitele K3 Karla Balcara. 

K3 tradičně vykopne do sezony 
promítáním úspěšných filmů z uply-

nulé sezony, ale protože už může, 
nasadí i několik snímků v prémio-
vých časech. „Například nového Ší-
leného Maxe, českou komedii Za-
hradníkův rok a další,“ podotkl 
Balcar. 

Zatímco v červenci a na začátku 
druhého prázdninového měsíce si 
ještě nově instalovaný projektor 
v  některých dnech odpočine, 
ve druhé polovině srpna už bude 
zapnutý prakticky denně. „Protože se 

v té době již dříve stmívá, můžeme 
začít promítat dříve. Proto ve velkém 
nasadíme pohádky,“ vysvětlil Karel 
Balcar. 

Dětská srdce si zkusí K3 získat na-
příklad filmy Já, padouch 4 (18. 8.), 
Gump – jsme dvojka (22. 8.), Kung Fu 
Panda 4 (27. 8.) či Fantastická parta 
(29. 8.). Kompletní program s cenami 
i časy promítání najdou zájemci na 
stránkách k3bohumin.cz.  

 Petr WOJNAR 

Letní kino nabídne filmové novinky i kvalitnější obraz 

Komfortní svezení začíná v Bohumíně

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: K3 Bohumín Foto: K3 Bohumín 

Moderní soupravy ComfortJet vyjíždějí z Bohumína pravidelně po deváté hodině ráno. Moderní soupravy ComfortJet vyjíždějí z Bohumína pravidelně po deváté hodině ráno. 
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Hobbypark patřil městským slavnostem 

Foto: Ondřej Koelbl Foto: Ondřej Koelbl 
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S blížícím se koncem školního roku vyhlížely děti stále intenziv-
něji vytoužené prázdniny. Aby si v závěrečném finiši trochu 
odpočinuly, uspořádali jim dobrovolní hasiči v Záblatí v pátek 
14. června „Den s IZS“. 

Po dohodě s vedením místních 
škol a školek a ve spolupráci s bohu-
mínskými strážníky a Českým čer-
veným křížem (ČČK) připravili zá-
blatští „dobráci“ dětem pestrý 
program plný názorných ukázek. 

Družstvo záblatských mladých 
hasičů nejprve předvedlo spolužá-
kům své dovednosti z požárního 
sportu. Ukázalo, jak se na soutěžích 
běhá štafeta dvojic, a pak provedlo 
královskou disciplínu, tedy požární 
útok.

V dynamické ukázce předvedla 
městská policie zadržení a zpacifi-
kování prchajícího nebezpečného 
pachatele, zajímavou podívanou 
přinesla i simulace dopravní nehody 
se sraženým chodcem a ukázka ne-
zbytné spolupráce mezi všemi slož-
kami integrovaného záchranného 
systému (IZS). 

V mezičase si mládež s velkým 
zájmem doslova prolezla přistave-
nou hasičskou techniku, zásahové 
vozidlo městské policie nebo sanit-
ku ČČK. Sedět za volantem mnoha-
tunové cisterny pro všechny zname-
nalo velký zážitek. 

Aby děti získaly i nějaké praktické 
znalosti, absolvovaly jednoduché 
školení o třídění odpadů, o postupu 
při volání na krizové linky i o zása-
dách bezpečného chování o prázd-
ninách. Členové výjezdové jednotky 
jim pak vysvětlili rozdělení a použití 

ručních hasicích přístrojů. A proto-
že nejlepší je praktická ukázka, vy-
zkoušel si jeden z přítomných učite-
lů pod dohledem hasičů i likvidaci 
požáru malého rozsahu, konkrétně 
vznícení oleje při smažení. Pomocí 
práškového hasicího přístroje si 
s tím hravě poradil. 

Vrcholem dne byla ukázka práce 
výjezdové jednotky při lokalizaci 
a uhašení požáru automobilu. Ani 
dospělý doprovod dětí nečekal, jak 
rychle se silně rozhoří obyčejná fe-
licie. Hasiči byli za svůj profesionál-
ní zákrok při tomto požáru odmě-
něni potleskem všech přítomných.

Na rozloučenou měli účastníci 
ještě možnost zastříkat si z hasičské 
stříkačky, naposledy si pohladit zá-
sahová vozidla, pořídit památeční 
foto a pak už hurá zpět do školky či 
školy na oběd.  Hasiči Záblatí

Patnáctiletý Jakub Ševčík ze Skřečoně se stal Železným hasičem, 
když vyhrál kategorii starších žáků prvního ročníku klání „TFA 
bez hranic“. Soutěž se konala v Českém Těšíně, kde napříč sedmi 
kategoriemi závodilo 120 dětí ve věku od tří do patnácti let.

Jakub Ševčík je členem mladých hasičů SDH 
Skřečoň devátým rokem. „Jsme hasičská rodina, 
máme hasičinu asi v krvi. Všichni působíme v na-
šem sboru ve Skřečoni a Jakub patří k oporám míst-
ní žákovské základny,“ říká maminka Jakuba a ve-
doucí tamní hasičské mládeže Lenka Ševčíková. 
Talentovaný mladík právě dokončuje základní 
školu, od září bude studovat průmyslovku v Kar-
viné. „Vybral si obor elektrotechnik, nicméně pořád 
chce být hasičem,“ dodala Lenka Ševčíková.

Barvy Bohumína na „TFA bez hranic“ hájili 
mladí hasiči ze Skřečoně a Záblatí. Čekala na ně 
řada úloh, namátkou například rozvinutí hadico-
vého vedení, překonání kladiny a žebříkové stěny 
či běh s pneumatikami. Třetí místo v kategorii pří-
pravek vybojoval Tomáš Holeček (SDH Skřečoň), 
bronz získala Marie Jurečková (SDH Záblatí) v ka-
tegorii mladších dívek. (luk) 

Děti nadchly ohnivé ukázky

Foto: SDH Záblatí Foto: SDH Záblatí 

„Železným hasičem“ je kluk 
ze Skřečoně 

Perleťovec malý je rozšířený od severní Afriky přes celou Ev-
ropu, Turecko a západní polovinu Asie po Indii, Altaj a Mon-
golsko. V Skandinávii, na Britských ostrovech a v polohách 
nad 2 500 metrů je známý pouze jako vzácný migrant. 

V ČR je perleťovec malý v ote-
vřené krajině prakticky všudy-
přítomný jak na suchých, tak 
i vlhčích biotopech. Žije na ob-
dělávaných polích, pastvinách 

i na zaplevelených plochách, 
okrajích polních cest a podél re-
mízků, na kamenitých stráních 
a stepích, úhorech, v lomech, 
podél dálnic a železničních tratí, 
v průmyslových zónách a v in-
travilánech obcí a měst. První 
jedince můžeme pozorovat již 
v polovině března, poslední ještě 
v listopadu. Živnými rostlinami 
housenek jsou violky. Housenky 
se kuklí v řídkém zápředku na 
stoncích bylin nebo na rubu listů 
těsně u země, kukly vzhledem 
napodobují ptačí trus.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Perleťovec malý 
(Issoria lathonia)

Příroda Bohumínska
motýli (338)
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Očekávání nových výzev, smutek nad koncem jedné životní kapitoly i dojetí a pýcha 
rodičů. V sále velké zasedací místnosti se v úterý 11. června mísily pocity. Město tam 
ocenilo 16 nejlepších deváťáků. 

Jakoby si už dětský sbor z Masarykovy školy 
pod vedením učitelky Markéty Kyselové dal za 
cíl trochu si pohrát s emocemi dorazivších žáků 
a rodičů. Na úvod slavnostního odpoledne totiž 
vsadil na pomalé a smutnější písně, u kterých 
možná ukápla i první slza z konce jedné životní 
etapy.

Pak už ale zase převládaly úsměvy. Vybraní 
žáci devátých tříd a jejich vrstevníci z gymnázia 
si vyslechli slova chvály za své počiny ať už na 
poli studijním, sportovním či uměleckém. Právě 
ty jim zajistily pozvánku do vybrané společnosti 
nejúspěšnějších žáků. 

Kromě gratulace starosty Petra Víchy a před-
sedy komise pro občanské záležitosti Vilém Ba-
nnerta se úspěšní studenti dočkali i drobných 
věcných darů a také pár dobře míněných návr-
hů. „Řada z vás bude pokračovat po střední i na 
vysoké škole. Tu ve městě nemáme. Ale moc bych 
si přál, abyste se po studiích zase vrátili k nám do 
Bohumína, město vás bude potřebovat,“ vyslal 
prosbu směrem k úspěšným mladým lidem  
starosta Vícha.  Petr WOJNAR 

Žáci prvního stupně školy ve Skřečoni se letos zapojili do pro-
jektu „Moje město“, který má za cíl zvýšit jejich povědomí o mís-
tě, kde vyrůstají. 

Školáci navštívili nejen zajímavá 
místa spjatá s historií, ale také cen-
tra současného kulturního a spor-
tovního dění. V centru města si 
prohlédli fontánu, která symbolizu-
je soutok řek Odry a Olše, meteo-
rologický sloupek před bohumín-
skou radnicí, historickou budovu 
vlakového nádraží nebo pozůstatky 
kolejí na hlavní třídě, které připo-
mínají dřívější tramvajovou dopra-
vu ve městě. 

Žáci nezapomněli ani na ptačí 
voliéry, bludný balvan, oblíbenou 
Mauglího stezku či amfiteátr letní-
ho kina v parku Petra Bezruče. 
Z nejvyššího patra Penzionu ve věži 
si prohlédli okolní krajinu a na-
hlédli i do zázemí sportovního are-
álu Bospor. 

Měli také možnost seznámit se 
s prací městské policie, prohléd-
nout si zblízka policejní auta nebo 
kamerový systém města. O tom, 

jaká úskalí a nebezpečí obnáší prá-
ce požárníků, se děti dozvěděly při 
návštěvě hasičské zbrojnice ve 
Skřečoni. 

Meandry řeky Odry, Kališovo 
jezero, historické muzeum, socha 
sv. Jana Nepomuckého… To jsou 
jen střípky zajímavých míst Starého 
Bohumína, se kterými se členové 
průzkumné výpravy seznámili. Ti 
nejodvážnější pak vystoupali po 
příkrých schodech až ke zvonům 
starobohumínské kostelní věže. 

V rámci projektu uspořádala 
skřečoňská škola také výtvarnou 
soutěž na téma „Nakresli známou 
budovu v našem městě“ a prvňáčci 
si ve spolupráci s žáky šesté třídy 
zahráli stolní hru „Křížem krážem 
Bohumínem“.

Nově nabyté nebo oprášené vě-
domosti si na závěr všichni ověřili 
v soutěžním kvízu a ti nejlepší z ka-
ždé třídy byli odměněni zajímavý-
mi cenami.  Kamila WZIENTKOVÁ, 

 zástupkyně ředitelky 

Město ocenilo nejlepší deváťáky

Žáci vyrazili za poznáním svého města

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: ZŠ Skřečoň Foto: ZŠ Skřečoň 
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Radnice, bunkr Na Trati, nádraží, kaple Pustyňa, aquacentrum a další zajímavá místa 
Bohumína mají své zmenšeniny. Postarali se o to žáci Bezručovy školy. V rámci projektu 
„Moje město“ vytvořili 3D modely věrně se podobající svým předlohám. 

Každá třída Bezručovky mohla projekt 
pojmout po svém. Zvolila si místo, které chce 
ztvárnit, i materiál, ze kterého jej následně bude 
vyrábět. Aquacentrum tak například stojí na 
pevných základech lega, zatímco Penzion ve věži 
je polepen z kartonů. „Většina modelů je vytvoře-
na z recyklovatelných materiálů, chtěli jsme žáky 
vést nejen ke kreativitě, ale i ke vztahu k ekologii,“ 
podotkla zástupkyně ředitelky Bezručovy školy 
Daniela Jasná. 

Hlavním cílem pak bylo neotřelým způsobem 
přiblížit školákům zajímavá místa Bohumína 
a budovat tak povědomí o městě, ve kterém vy-
růstají. . „V rámci poznávacího projektu Moje měs-
to každoročně pořádáme různé exkurze a výlety 
školáků, letos jsme chtěli přijít s něčím originál-
ním,“ přiblížila zrod myšlenky zástupkyně školy. 

Než se jednotlivé třídy pustily do práce s lepi-
dlem, barvami a recyklovatelným materiálem, 
jely si místo obhlédnout na vlastní oči. Pečlivost, 

se kterou k projektu přistoupili, se následně po-
depsala na výsledné podobě modelů. „Samotné 
nás překvapila vysoká úroveň některých výtvorů. 
Učitelé sice byli připraveni pomoci a poradit, což 
občas i bylo potřeba, ale děti opravdu tvořily mo-
dely z velké části samy,“ těší kantorku. 

Více než desítka 3D zmenšenin atraktivních 
míst města našla na pár dní útočiště v prostorech 
kina K3, prohlédnout si ji tak mohla veřejnost. Na 
výsledek svého úsilí a práce svých spolužáků se 
pak vyrazila v pátek 21. června kouknout celá Be-
zručovka. „Po naší návštěvě bude nutné si modely 
zase odvézt, ale rádi bychom je v budoucnu využili 
například při příležitosti dne otevřených dveří naší 
školy,“ dodala Daniela Jasná. Projekt Moje město 
zaštiťuje bohumínská radnice, ta tak školákům 
z Bezručovy školy financovala pořízení potřebné-
ho materiálu a pomůcek pro výrobu modelů.  
 Petr WOJNAR 

Za poznáváním historického a kulturního bohatství svého měs-
ta se v pátek 7. června vydali žáci základní školy v Pudlově. 

Každá třída si nejprve vybrala 
„svou“ městskou část, kterou zpra-
covala formou prezentace. Samot-
ná exkurze započala v místě, kde 
žáci navštěvují svou školu. Poté 
zamířili do všech městských částí, 
v nichž poznávali kulturní, technic-
ké, historické či přírodní zajíma-
vosti města. Nejdelší zastávku  
věnovali místům ve Starém Bohu-
míně, kde se začala psát historie 
města. Tady si prohlédli krásně 

opravenou nejstarší církevní stav-
bu, starobohumínský kostel Naro-
zení Panny Marie, prošli se po tech-
nické památce, hraničním mostě 
Františka Josefa, seznámili se s je-
dinečností meandrů Odry a velkou 
pozornost věnovali historickým 
budovám na náměstí a pokladům, 
které ukrývají - například původ-
ním zvonům kostela vystaveným 
v hotelu Pod Zeleným dubem. 
V dalších částech města zjistili, jak 

velké je nejmenší náměstí České 
republiky, vyzkoušeli si cvičnou 
hasičskou dráhu, vyjeli na nejvyšší 
bod Bohumína a také se dozvěděli, 
kde je možné věnovat se letním 
vodním radovánkám.

Pomyslný kruh putování se uza-
vřel před městským úřadem pozná-
ním, jak je naše město krásné a ko-
lik zajímavostí nabízí každému, 
kdo do něj zavítá. 

 Radka KADLÍČKOVÁ, učitelka 

Zajímavá místa školáci proměnili ve 3D modely 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Putování za krásami Bohumína
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Na tyhle zápasy chrániče nepotřebujete. Ve městě už sedmým 
rokem působí vyznavači stolního fotbalu Tipp-Kick. Při příležitosti 
stého výročí této hry vyrazili Bohumíňáci do její kolébky, na turnaj 
do Německa. 

Ve čtvrtek 6. června odcestovali 
bohumínští hráči do Villingen-
-Schwenningenu. V tomto osmdesá-
titisícovém městě se uskutečnilo  
58. mezinárodní mistrovství Němec-
ka. V konkurenci 222 hráčů z Ně-
mecka, Švýcarska či Francie se čes-
kým hráčům prosazovalo ztěžka. 
„Uhráli jsme nějaké výhry i remízy, 
ale na postup do druhého kola buď 
chyběl bod, nebo lepší vzájemný zá-
pas,“ zmínil vedoucí výpravy Zde-
něk Palatka. 

Zakladatel bohumínského a čes-
kého Tipp-Kicku ocenil kvality za-
hraničních účastníků. „Věděli jsme, 
že s profesionálními hráči především 
z Německa a Švýcarska bude velmi 
těžké hrát. To se nám potvrdilo,“ re-
kapituloval. Právě Palatka dosáhl 
nejlepšího umístění české výpravy, 
byť ani jeho výkon na proniknutí do 
nejlepší stovky účastníků nestačil. 
Konfrontace s nejlepšími hráči může 
Bohumíňákům jen pomoci, řada 
z nich teprve sbírá první zkušenosti. 

Příkladem je desetiletá Vendula Do-
hnalová, která se stala nejmladší 
účastnicí mistrovství. 

Oproti stoleté německé tradici 
píší bohumínští nadšenci teprve 
první dekádu Tipp-Kicku u nás. Vy-
znavači této zábavné hry se začali 

u zmenšeniny fotbalového hřiště 
scházet v roce 2017, o rok později 
založili klub TK Bohumín spadající 
pod hlavičku místního Sokola. TK 
Bohumín je v současnosti jediným 
oficiálním klubem působícím v Čes-
ké republice.  Petr WOJNAR 

Stoletou tradici oslavili turnajem v Německu 

 
 
 Stolní hra, kterou tvoří zmenšenina fotbalového hřiště s mantinely, 

dva kovoví útočníci a dva brankáři na obou stranách, brána a míčky. 
Míček se pohybuje pomocí útočníkovy nohy, která se ovládá tlačítkem 
na jeho hlavě. Brankář se pomocí tlačítek může posouvat doleva, doprava 
či dopředu. Na tahu je vždy hráč, jehož barva je na míči nahoře. Zápas 
trvá dvakrát pět minut a vítězí hráč, který dá soupeři více branek. 

Co je to Tipp-Kick 

Foto: TK Bohumín Foto: TK Bohumín 
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Už nevzbudí tě slunce, ani krásný den. 

Na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen. 

28. června si připomeneme 2 roky 
od úmrtí našeho milovaného, 

pana Josefa MEREKA. 


S úctou a láskou vzpomíná manželka, 

synovec Lukáš a celá rodina Nevrlých. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

5. července vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky, 

prababičky a tety, 
paní Vlasty STACHOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

dcera a syn s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdcích zůstává. 

30. června uplyne již 15 let, 
kdy nás navždy opustil 

pan Karel CIGOŠ. 


S láskou a úctou vzpomínají synové 

Radomír, Miroslav a Karel s rodinou. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

V těchto dnech vzpomínáme výročí 
narození mých rodičů, 

paní Heleny WĄTROBOVÉ 
a pana Leoše WĄTROBY 

z Pudlova. 


Věnujte jim, prosím, spolu s námi tichou vzpomínku. 

Dcera Magdaléna s rodinou.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc než ostatní, 
o to těžší je naučit se bez nich žít 

7. července si připomeneme 
nedožité 58. narozeniny 

paní Jolany BAUDYŠOVÉ. 


Milá maminko, je mi líto, že nemohu tuto květinu 

předat osobně a říct, jak moc tě mám ráda. 
Vzpomíná celá rodina. 

Kdo Tě znal a měl rád, nikdy nezapomene. 

21. června jsme vzpomněli nedožité 
54. narozeniny 

pana Petra JANETY. 
Zároveň 24. července uplyne rok, 

kdy nás navždy opustil.

 
S láskou vzpomíná rodina a přátelé. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

30. června si připomeneme roční výročí, 

kdy nás opustil náš milovaný manžel, 

otec, dědeček, strýc, 

pan Jan PIŠTĚK.

 
S úctou a láskou vzpomíná rodina. 

Nic víc než kytičku květů na hrob ti můžeme dát, tiše plakat a stále vzpomínat. 

3. července si připomeneme 2. výročí úmrtí 

paní Alenky HIMLAROVÉ.


S láskou vzpomínají přítel Jenda, 

dcera Andrea s rodinou, syn Robert s přítelkyní, 
milovaná maminka Miluška, rodina Pafčugova, 

rodina Šabacká a vnučka Nela.

Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví, čím byla maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy již nezazní nám její hlas. 

23. června jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí maminky, babičky, 
prababičky, tety a tchyně, 

paní Emilie WOLFOVÉ.
S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana s rodinou a vnučky s rodinami.


Zároveň si 5. července připomeneme 5. smutné výročí od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše milovaná maminka, družka, babička a sestra, 
paní Věra KLUSOVÁ. 

S láskou vzpomínají dcera Martina a Petra s rodinami, 
druh Eda a sestra s rodinou. 

27. června uplynulo 40 let od úmrtí 

našeho tatínka, 

pana Miroslava STUŚE 
ze Skřečoně. 

 
S láskou a úctou vzpomínají syn Jiří, 

dcery Magda a Miroslava. 

VZPOMÍNKY
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V květnu jsme se rozloučili
Bělochová Pavla *1957 z Nového Bohumína  Gál Miroslav 
*1954 z Nového Bohumína  Golková Erika *1939 z Nového 
Bohumína  Hlaváčová Alena *1944 z Nového Bohumína  Kaliková 
Božena *1939 ze Starého Bohumína  Mohylová Hana *1941 ze Staré-
ho Bohumína  Orlík Antonín *1949 ze Skřečoně  Pustějovský Petr 
*1962 z Nového Bohumína  Richter Jiří *1954 z Nového Bohumína  
Seberová Věra *1938 ze Záblatí  Stará Vladimíra *1943 ze Starého 
Bohumína  Stoklasová Pavlína *1965 ze Skřečoně  Škutová Marta 
*1951 z Nového Bohumína  Wieczorek Gustav *1942 z Nového Bo-
humína  Zuskáč Stanislav *1948 z Nového Bohumína (mat)

V našich srdcích, maminko a babičko, zůstáváte navždycky. 

6. července uplyne 9 smutných let od rozloučení 
s naší milou maminkou, tchyní, babičkou a prababičkou, 

paní Věrkou KIJONKOVOU z Bohumína. 
26. července uctíme její nedožité 92. narozeniny. 

Dcera Vlasta a zeť Vratislav, vnuci Magda a Jeník a tři pravnuci. 


Současně stále vzpomínáme na naši laskavou babičku, 
paní Emilii OSMANCZYKOVOU z Pudlova, 

která nás opustila před 42 lety. 
Děkujeme všem, kteří krátkou vzpomínkou uctí jejich památku. 

Před šedesáti lety, 27. června 1964, si společné ANO řekli 
Anna a František PAVLUSOVI z Vrbice. 

Gratulujeme k diamantové svatbě! 
Děkujeme vám za péči a lásku a do dalších společných let 

vám přejeme zdraví a spokojenost. Milující rodina. 

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.
 ● Čištění sedaček, koberců a ča-

lounění. Tel.: 603 877 639.
 ● Provozovna Danka nabízí opravy 

oděvů a zakázkové krejčovství. Na-
leznete nás na adrese Šunychelská 
1159, v budově Radkovny (bývalý 
Belfast). Otevřeno v pondělí a středu 
od 10 do 18 hodin a v úterý a čtvrtek 
od 8 do 16 hodin. Tel. 603 146 512.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna těsnění, výměna kování, skel, 
výměna oken včetně zednického za-
pravení, venkovní rolety/žaluzie. Ma-
sopust Michal tel.: 605 554 328. 

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 

719.
 ● Koupím starou vzduchovku,  

dalekohled a hodiny. Tel. 604 107  
708.

 ● Koupím starou šavli, bodák, od-
znaky, vyznamenání, vzduchovku 
a jiné vojenské věci. Tel. 734 269 
705

 ● Poslední volná místa v příměst-
ském jezdeckém táboře. Jezdecký 
spolek Borneo, z.s. v době letních 
prázdnin plánuje 3 turnusy dět-
ských táborů jak v českém tak 
v polském jazyce. Pitný režim po 
celý den zajištěn, svačiny a teplé 
obědy samozřejmostí, pod dohle-
dem akreditovaných instruktorů, 
max. 10 dětí, výlety, zábava, teore-
tické a praktické části dne v oblasti 
chovu koní a jezdectví. Cena 3800 
korun. Pro více informací a závazné 
přihlášky nás navštivte přímo na 
ranči v Šunychlu! Tel. 608 747 231. 

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

BLAHOPŘÁNÍ

Nejchladněji bylo v Bohumíně v roce 2010, kdy teploměr namě-
řil -18,4 stupně Celsia. Naopak nejtepleji v roce 2013, s hodnotou 
37,8 stupně Celsia. Vyplývá to z dat automatické měřicí stanice 
instalované na budově radnice v centru Bohumína. 

Senzory zpracovávají a vyhod-
nocují informace o venkovní tep-
lotě, pocitové teplotě, rosném bodu 
a relativní vlhkosti. „Aktuální data 
o počasí, průběžné i celoroční statis-
tiky nám dodává kvalitní meteoro-
logická stanice. Díky ní se nemusí-

me spoléhat jen na externí zdroje, 
máme vlastní informace o počasí, 
které mohou ihned využít všichni 
Bohumíňáci či lidé, kteří se k nám 
chystají,“ připomněl IT pracovník 
bohumínské radnice Jiří Rozsypal. 
 (luk)

Meteostanice už naměřila 
38 stupňů i minus 18

Řádkovou inzerci (koupě/prodej/
výměna) lze podat prostřednic-
tvím online formuláře na webo-
vých stránkách www.bohumin.cz, 
sekce Zpravodajství, rubrika In-
zerce, nebo osobně v infocentru 
radnice. Zájemci o plošnou rekla-
mu (v rámečku s fotkou či logem) 
volejte  731 130 672.
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KULTURA

28.6. ZA VYSVĚDČENÍ DO KINA. V poslední škol-
ní den se bude promítat Kunf-Fu Panda 4. Za 
vysvědčení dostanou školáci k filmu malý pop-
corn zdarma. Kino K3. 
10.7. od 8 do 16 hodin ANTIKVARIÁT NA NÁMĚS-
TÍ. Prodej knih různých žánrů pro všechny věko-
vé kategorie za symbolické ceny. Náměstí TGM. 
13.7. od 14 do 17 hodin NA SKOK K HRANIČÁ-
ŘŮM. Tajemná prohlídka bunkru, úkoly hraničá-
řů, šifrovací hra či možnost projet se ve vojen-
ském transportéru a mnoho dalšího. Bunkr 
MO-S4 u Šedé vily. 
17.7 od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Prodej 
domácích a rukodělných produktů. Náměstí 
TGM. 
20.7. v 15 hodin FOOD FESTIVAL. Třetí ročník 
soutěže o nejlepší bramborový placek. Chybět 
nebudou ani grilované speciality či pivo z míst-
ního pivovaru. Hasičská zbrojnice Skřečoň. 

LETNÍ KINO

28.6. ve 21.30 hodin MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA 
SMRT. USA (Akční thriller), 2024, od 12 let, 121 
min., 140 Kč. 
29.6. ve 21.30 hodin FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO 
MAXE. Austrálie (Akční, dobrodužný, sci-fi), 2024, 
od 12 let, 148 min., 130 Kč. 
3.7. ve 21.30 hodin PRÁZDNINY S BROUČKEM. 
Česko (Komedie), 2024, přístupný, 87 min.,  
140 Kč 
4.7. ve 21.30 hodin SLADKÝ ŽIVOT. Česko (Kome-

die), 2024, přístupný, 101 min., 120 Kč. 
5.7. ve 21.30 hodin HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA. 
USA (Western), 2024, od 15 let, 181 min., 120 Kč. 
6.7. ve 21.30 hodin FURIOSA: SÁGA ŠILENÉHO 
MAXE. Austrálie (Sci-fi), 2024, od 12 let, 148 
min., 130 Kč. 
12.7. ve 21.30 hodin RYCHLE A NEMOŽNĚ. Fran-
cie (Komedie), 2023, přístupný, 90 min., 140 Kč. 
13.7. ve 21.30 hodin BARBIE. USA (Komedie), 
2023, přístupné, 114 min., 60 Kč.
19.7. ve 21.20 hodin ZAHRADNÍKŮV ROK. Česko 
(Komedie), 2024, přístupný, 104 min., 140 Kč. 
20.7. ve 21.20 hodin PRÁZDNINY S BROUČKEM. 
Česko (Komedie), 2024, přístupný, 87 min.,  
140 Kč.
26.7. ve 21.10 hodin DEADPOOL A WOLVERINE. 
USA (Akční), 2024, od 15 let, 150 Kč. 

KINO

28.6. v 19 hodin RYCHLE A NEMOŽNĚ. Francie 
(Akční komedie), 2023, přístupný, 90 min., 
140 Kč. 
29.6. v 19 hodin KASKADÉR. USA (Akční ko-
medie), 2024, od 12 let, 128 min., 140 Kč. 
30.6. v 19 hodin TICHÉ MÍSTO. USA (Horor), 
2024, od 15 let, 150 Kč. 
3.7. v 9 hodin BRATŘI. ČR,SR,Německo (Filmo-
vý klub pro seniory), 2023, 135 min., 70 Kč. 
5.7. a 13.7. v 19 hodin HRABĚ MONTE CRISTO. 
Francie (Historický), 2024, od 12 let, 178 min., 
140 Kč. 

6.7. a 26.7. v 19 hodin HORIZONT: AMERICKÁ 
SÁGA. USA (Western), 2024, od 15 let, 181 min., 
120 Kč. 
11.7. a 14.7. v 19 hodin ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY. 
Česko (Drama), 2024, od 15 let, 90 min., 140 Kč.
12.7. a 20.7. v 19 hodin VEZMI MĚ NA MĚSÍC. USA 
(Komedie), 2024, přístupný, 132 min., 140 Kč. 
17.7. v 9 hodin WONKA. USA (Fantasy), 2023, 116 
min., 80 Kč (Filmový klub pro seniory). 
18.7., 21.7. a 27.7. v 19 hodin ZAHRADNÍKŮV 
ROK. Česko (Komedie), 2024, od 12 let, 104 min., 
140 Kč. 
19.7. v 19 hodin ZATRACENÁ KRVAVÁ LÁSKA. 
USA (Thriller), 2024, od 12 let, 104 min., 120 Kč. 
25.7. a 28.7. v 19 hodin DEADPOOL A WOLVERI-
NE. USA (Akční), 2024, od 15 let, 150 Kč. 
31.7. v 9 hodin TŘI MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN. 
Francie (Dobrodružný), 2023, 60 Kč (Filmový 
klub pro seniory). 

KINO PRO DĚTI

30.6. v 10 hodin GARFIELD VE FILMU. USA, Vel-
ká Británie (Animovaný), 2024, 150/130 Kč. 
4.7. v 19 hodin a 7.7. v 10 a 19 hodin JÁ PA-
DOUCH 4. USA (Animovaný), 2024, 94 min., 
150/130 Kč. 
14.7. v 10 hodin VYNÁLEZCE. USA, Irsko, 2024, 
100 min., 60 Kč. 
21.7. v 10 hodin V HLAVĚ 2. USA, 2024, 100 
min., 150/130 Kč. 
28.7. v 10 hodin SYLVANIAN FAMILIES VE FIL-
MU: DÁREK OD FREYI. Japonsko, 2023, 66 min., 
120 Kč. 

KNIHOVNA – DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

DOPRAVNÍ BOJOVKA (pracovní dny v červenci) 
1.7., 2.7. a 4.7. od 13 do 17 hodin VYŠKRABO-
VANÉ OBRÁZKY. 

8.7. až 12.7. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN. 
15.7. až 19.7. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
DUHA. 
22.7. až 26.7. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY. 
29.7. a 30.7. od 15 do 16 hodin PRÁZDNINOVÝ 
KVÍZ. 

KNIHOVNA - POBOČKY

Vždy od 13 do 17 hodin. 
SKŘEČOŇ

1.7., 2.7. a 4.7. ZMRZLINA V KORNOUTKU. 
8.7. až 12.7. (mimo středu) LODIČKY.
15.7. až 19.7. (mimo středu) VÝROBA SAMO-
LEPEK.
22.7. až 26.7. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ 
KORÁLKY. 

STARÝ BOHUMÍN
2.7. PRÁZDNINOVÝ ZÁPISNÍK. 
9.7., 12.7. ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY.
16.7., 19.7. ZVÍŘECÍ ZÁLOŽKY DO KNIHY.
23.7., 26.7. INDIÁNSKÁ ČELENKA. 
30.7. NÁRAMEK PŘÁTELSTVÍ.

ZÁBLATÍ
1.7. PRÁZDNINOVÝ ZÁPISNÍK.
8.7. ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY.
15.7. ZVÍŘECÍ ZÁLOŽKY DO KNIHY.
22.7. INDIÁNSKÁ ČELENKA 
29.7. NÁRAMEK PŘÁTELSTVÍ 

VÝSTAVY

Červenec: FOTOKLUB OTROKOVICKÁ BESEDA / 
foyer kina
Červenec: VÝSTAVA ZUŠ BOHUMÍN / knihovna 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 28.6. do 31.7. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká lékař pacienTovi: „ léky na vaši chorobu jsou velmi drahé, ... (Tajenka).” pomůcka: aik, near, neu, onon.
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řeka ! české
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stani-
slava

zpívání název
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sloven.
„polibek”

bývalý
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vzpěrač
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čajové
směsi

1. díl
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2. díl
Tajenky

před-
loŽka

míč

! návod
sloven.
„jinde”

zuřivost

stockholm.
fot. klub
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turjana
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anglicky
„blízko”

sloven.
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jméno
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uzlový

tel. obvod
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citosl.
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bojový
pokřik
značka
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hovor.
souhlas
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3. díl

Tajenky

ohrani-
čené
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Tajenka: ale naštěstí máme i levnější diagnózy.


